1

令和６年度第４回教育研究評議会議事要旨

日 時：令和６年７月１７日（水）    １３時３０分開会
           １４時１９分閉会

場 所：Web会議

出席者：５４名

総長、山口、横田、山本、髙橋、瀬戸口、行松、甲田、AHMADJIAN、川端、加藤、尾﨑、
佐々木、近野、都木、藤森、谷本、網塚（浩）、永井、村越、木原、市川、野口、久保（友）、

芳賀、辻、近藤、奥、矢野、幅﨑、林、忠永、久保（淳）、髙木、畠山、田中、網塚（憲）、

宮治、滝口、石塚（１３：５１入室）、迫田、久下、堀内、曾根、山崎、渡部（代理：山口）、

居城、村上（代理：野田）、清水（代理：浦口）、髙田、長縄、棟朝、宮下、濵井

欠席者：３名

佐藤、泉、渥美

オブザーバー同席：５名

髙橋、石川、長谷山、西邑、清水

 議事に先立ち、総長から資料に基づき、６月１９日の令和６年度第３回教育研究評議会議事要旨

の確認があった。

議  題

１ 経営協議会の学外委員について

総長から、資料に基づき、経営協議会の学外委員について、１名が辞任したことから、後任１名

の候補者について説明があり、意見聴取を行った結果了承され、任命手続きを進めることとなった。

２ 適正な教育研究組織の整備のための学生定員管理に係る基準について

山本理事から、資料に基づき、平成２８年４月に策定されたガイドラインに代わる新たな学生定

員管理に係る基準を設けること等について説明があり、審議した結果了承され、７月２２日の役員

会に付議することとなった。

報  告  事  項

１ 令和６年度部局評価配分事業について

 甲田理事から、資料に基づき、令和６年度部局評価配分事業について、事業の目的、概要、評価

項目及び配分額等について報告があった。

2

２ 令和５事業年度決算について

 甲田理事から、資料に基づき、６月末に文部科学大臣へ提出済みである令和５事業年度の財務諸

表等について報告があった。

３ 学生の懲戒について

総長から、学生の懲戒について報告があった。

４ 全学運用教員の実施状況報告について

５ 産業創出講座等の設置等について

 本件については、資料の共有をもって報告とした。

  （以上）